CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 59/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando fechar a quadra de esportes

localizada ao lado da Escola Rural Municipal São Sebastião na localidade de Rio D’ Areia de Cima.

Justificativa

Atendendo pedido do corpo docente e dos moradores da comunidade de Rio D’ Areia de

Cima apresenta-se esta proposição.

A quadra de esportes referenciada não é cercada. Além de ser utilizada por alunos

também é utilizada pela comunidade. A quadra fechada facilitará no aspecto que de não será necessário

buscar a bola a cada instante quando da prática de esportes. Por outro lado ajudará na sua conservação.

Sugere-se que a quadra seja fechada com mureta de uns dois metros de altura e pra cima com tela.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a concretização da sugestão por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 20 de junho de 2017.

Alvir Tomas